Requerimento Nº 970/2025

Solicita informações do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do

poder Executivo, junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer,

aos cuidados do Sr. Anderson Cavanha, sobre estudos para a

Construção, Implantação de uma Areninha na Área de Lazer que se

localiza na Rua Pompeu Esteves Salgado em frente ao n°208 no Bairro

da Vila São Francisco – Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto à

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, aos cuidados do Sr. Anderson Cavanha, sobre estudos

para a Construção, Implantação de uma Areninha na Área de Lazer que se localiza na Rua Pompeu

Esteves Salgado em frente ao n°208 no Bairro da Vila São Francisco – Itapevi - SP.

(Foto do Local)

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 A socialização é um dos maiores benefícios de ter uma área de lazer. Ela permite tirar as

crianças da frente da televisão ou do celular e fazê-los interagir com outras crianças. Uma área de

lazer é uma característica que sempre deve ser observada. Os benefícios dessa escolha são

diversos, como oferecer uma melhor qualidade de vida, mais segurança para a família nos

momentos de descontração e divertimento, além de benéficios de saúde para os municipes do local,

que já são tão carentes de áreas de esportes e lazer.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 06 de março de 2025.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

97
0/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

12
0/

20
25

 -
 0

6/
03

/2
02

5
13

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 R

D
M

B
-K

69
W

-5
70

5-
V

8Z
X

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

97
0/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

12
0/

20
25

 -
 0

6/
03

/2
02

5
13

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 R

D
M

B
-K

69
W

-5
70

5-
V

8Z
X

Câmara Municipal de Itapevi, 6 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RDMBK69W5705V8ZX, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: RDMB-K69W-5705-V8ZX

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

97
0/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

6/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

12
0/

20
25

 -
 0

6/
03

/2
02

5
13

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 R

D
M

B
-K

69
W

-5
70

5-
V

8Z
X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RDMBK69W5705V8ZX
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RDMBK69W5705V8ZX
		2025-03-06T13:22:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura